
［標準様式例６－１］

契約年月日 令和６年９月１３日

契約業者名 東亜･大本特定建設工事共同企業体

契約業者の住所 香川県高松市丸の内４番９号

工事の名称 高知港三里地区防波堤（南）築造工事

工事場所 高知県高知市浦戸桂浜地先、高知県高知市仁井田地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要

構造物撤去工
基礎工
本体工（ケーソン式）
被覆・根固工
消波工
安全管理

工期（自） 令和６年９月１３日

工期（至） 令和７年８月２９日

契約金額 ¥1,312,526,600

契約の内容



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和７年３月１９日

契約業者名
東亜・大本特定建設工事共同企業体
代表者　東亜建設工業株式会社　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市丸の内４番９号

工事の名称 高知港三里地区防波堤（南）築造工事

工事場所
高知県高知市浦戸桂浜地先
高知県高知市仁井田地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

構造物撤去工　１式
　撤去工　１式
　取壊し工　１式
基礎工　１式
　基礎捨石工①42.2m
　基礎捨石工②55.1m
本体工（ケーソン式）１式
　ケーソン進水据付工　１式
　中詰工　１式
被覆・根固工　１式
　被覆ブロック工　１式
消波工　１式
　消波ブロック工　１式
雑工　１式
　仮設工　１式
安全管理　１式

工期（自） 令和６年９月１３日

工期（至） 令和７年８月２９日

変更前の契約金額 1,312,526,600円（税込み）

変更金額 　 　増261,800,000円（税込み）

変更後の契約金額 1,574,326,600円（税込み）

変更理由

・設計図書（数量計算等）の照査に基づく数量の変更
・構造物撤去工における消波ブロックの破損による変更
・根固ブロックの吊鉄筋の追加
・3 次元起工測量に伴う変更
・基礎工における腹付石の採取・投入及び投入数量の変更
・基礎工における基礎捨石の飛散調査の追加
・大型起重機船の退避作業・拘束日数にかかる費用の追加
・使用船舶及び回航費の変更
・敷鉄板の追加
・消波ブロックの支給場所の変更

（第１回、最終）契約変更の内容


